Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
REALIZAÇÃO DE PINTURA DE FAIXA AMARELA NA RUA ORESTE RUSSI, DEFRONTE A
ESCOLINHA INFANTIL LOCALIZADA NESSA VIA.

Destinatário: Executivo Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Na  calçada  da  academia  London,  sentido  Bairro  Planalto,  está
localizada a escolinha – Recreação – Berçário João e Maria, onde faz-se necessário a
pintura de faixa amarela para que os pais estacionem para deixar e buscar seus
filhos, pois na referida via só pode estacionar do outro lado da rua, sentido bairro –
Avenida, sendo uma medida para melhorar o trânsito, no entanto a escolinha fica
do  outro  lado  da  via  e  precisa  dessa  sinalização  para  amparar  os  pais  e
responsáveis que utilizam os serviços da escolinha, de forma segura.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 27 de janeiro de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 17/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
7/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

30
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

01
/2

02
3

08
:0

4:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
AF

6-
B1

FC
-B

31
4-

54
8E

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
7/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

30
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

01
/2

02
3

08
:0

4:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
AF

6-
B1

FC
-B

31
4-

54
8E

.

Pag. 2/2